-40-

-41-

-42-

-43-

-44-

1

-45-

2

-46-

3

-47-

4

-48-

5

-49-

6

-50-

7

-51-

8

-52-

9

-53-

10

-54-

11

-55-

12

-56-

13

-57-

14

-58-

15

-59-

16

-60-

17

-61-

18

-62-

19

-63-

20

-64-

-65-

-66-

-67-

-68-

-69-

-70-

【様式１】

                            第   号

                               年 月 日

（所有者の氏名）  様

                           池田市長       印

 あなた（又は貴社）が所有又は管理する空家等は、空家等対策の推進に関する特別措置

法（以下「法」という。）第２条第２項に定める「特定空家等」に該当する可能性がある

ため、法第９条第２項の規定に基づき、下記のとおり立入調査を実施するので通知します。

記

 １ 立入調査の対象となる空家等

   所在地  池田市      丁目  番地  号

   用途   住宅

   所有者の住所及び氏名

        住所

    氏名

 ２ 立入調査の実施予定日時

      年  月  日（ ）   時  分から

 ３ 立入調査の目的

   特定空家等に該当する可能性があると認められるか否か、当該空家等に対する措置

  を講ずる必要があるか否か、あるとすればどのような内容の措置を講ずべきか等を確

  かめようとするものです。

 ４ 立入調査を実施しようとする事由（該当する事由の□に印が付されています。）

   □ そのまま放置すれば倒壊等著しく保安上危険となるおそれがある状態

   □ そのまま放置すれば著しく衛生上有害となるおそれのある状態

   □ 適切な管理が行われていないことにより著しく景観を損なっている状態

   □ 周辺の生活環境の保全を図るために放置することが不適切である状態

-71-

 ５ 立入調査を行う際の立会いについて

    関係者が当該空家等の状況やあなたの事情等を共有することで、空家等への対応

方針を早期決定できるものと思われますので、立入調査当日の立会いをお願いしま

す。

６ 立入調査を行う者   市職員（又は市長の委任した者） 名

７ 立入調査の責任者   池田市まちづくり推進部都市政策課長

   連絡先 ０７２－７５４－６２８３

(注記)

 １ 立入調査の日までに空家等の改善をされた場合は、遅滞なく報告してください。

 ２ 法第９条第２項に係る本立入調査を拒み、妨げ、又は忌避した場合は、法第１６条

  第２項の規定に基づき、２０万円以下の過料に処せられます。

-72-

【様式２】

第   号

                               年 月 日

（所有者の氏名）  様

                           池田市長       印

 あなた（又は貴社）が所有又は管理する下記空家等は、空家等対策の推進に関する特別

措置法（平成２６年法律第１２７号。以下「法」という。）第２条第２項に規定する「特

定空家等」に該当すると認められたため、下記のとおり速やかに周辺の生活環境の保全を

図るために必要な措置をとるよう、法第１４条第１項の規定に基づき助言・指導します。

記

 １ 対象となる特定空家等

   所在地  池田市      丁目  番地  号

   用途   住宅

   所有者の住所及び氏名

    住所

    氏名

２ 指導に係る措置の内容

 ３ 指導に至った事由（該当する事由の□に印が付されています。）

   □ そのまま放置すれば倒壊等著しく保安上危険となるおそれがある状態

   □ そのまま放置すれば著しく衛生上有害となるおそれのある状態

   □ 適切な管理が行われていないことにより著しく景観を損なっている状態

   □ 周辺の生活環境の保全を図るために放置することが不適切である状態

４ 指導の責任者   池田市まちづくり推進部都市政策課長

   連絡先 ０７２－７５４－６２８３

 ５ 措置の期限       年  月  日

-73-

(注記)

 １ 遺産分割協議などにより、上記１の特定空家等に対する権原がない場合は、そのこ

  とを証する書類の写しを提出してください。

 ２ 上記５の期限までに上記２に示す措置を実施した場合は、遅滞なく上記４に示す者

  まで報告してください。

 ３ 指導をしたにもかかわらず、なお当該特定空家等の状態が改善されないと認められ

  るときは、勧告を行う可能性があります。

 ４ 「特定空家等」として勧告をした場合には、特定空家等である上記１に係る敷地が、

  地方税法第３４９条の３の２又は同法第７０２条の３の規定に基づき、住宅用地に対

  する固定資産税又は都市計画税の課税標準の特例の適用を受けている場合にあっては、

  当該勧告により、当該敷地について、当該特例の対象から除外されることとなります。

-74-

【様式３】

第   号

                               年 月 日

（所有者の氏名）  様

                           池田市長       印

 あなた（又は貴社）が所有又は管理する下記空家等は、空家等対策の推進に関する特別

措置法（平成２６年法律第１２７号。以下「法」という。）第２条第２項に規定する「特

定空家等」に該当すると認められたため、   年  月  日付け文書  第  号に

より適正な管理を行うよう指導してきたところでありますが、現在に至っても改善がなさ

れていません。

 ついては、下記のとおり速やかに周辺の生活環境の保全を図るために必要な措置をとる

よう、法第１４条第２項の規定に基づき勧告します。

記

 １ 対象となる特定空家等

   所在地  池田市      丁目  番地  号

   用途   住宅

   所有者の住所及び氏名

    住所

    氏名

 ２ 勧告に係る措置の内容

 ３ 勧告に至った事由（該当する事由の□に印が付されています。）

   □ そのまま放置すれば倒壊等著しく保安上危険となるおそれがある状態

   □ そのまま放置すれば著しく衛生上有害となるおそれのある状態

   □ 適切な管理が行われていないことにより著しく景観を損なっている状態

   □ 周辺の生活環境の保全を図るために放置することが不適切である状態

-75-

 ４ 勧告の責任者   池田市まちづくり推進部都市政策課長

   連絡先 ０７２－７５４－６２８３

 ５ 措置の期限       年  月  日

 (注記)

  １ 上記５の期限までに上記２に示す措置を実施した場合は、遅滞なく上記４に示す

者まで報告してください。

  ２ 上記５の期限までに正当な理由なく上記２に示す措置をとらなかった場合は、法

第１４条第３項の規定に基づき、当該措置をとることを命ずることがあります。

  ３ 上記１に係る敷地が、地方税法第３４９条の３の２又は同法第７０２条の３の規

定に基づき、住宅用地に対する固定資産税又は都市計画税の課税標準の特例の適用

を受けている場合にあっては、この勧告により、当該敷地について、当該特例の対

象から除外されることとなります。

-76-

【様式４】

第   号

                               年 月 日

（所有者の氏名）  様

                           池田市長       印

 あなた（又は貴社）が所有又は管理する下記空家等は、空家等対策の推進に関する特別

措置法（平成２６年法律第１２７号。以下「法」という。）第２条第２項に規定する「特

定空家等」に該当すると認められたため、   年 月 日付け文書  第  号により

必要な措置をとるよう勧告しましたが、現在に至っても当該措置がなされていません。

 このまま措置が講じられない場合には、法第１４条第３項の規定に基づき、下記のとお

り当該措置をとることを命令することとなりますので通知します。

なお、あなた（又は貴社）は、法第１４条第４項の規定に基づき、本件に関し意見書及

び自己に有利な証拠を提出することができるとともに、同条第５項の規定に基づき、本通

知の交付を受けた日から５日以内に、池田市長に対し、意見書の意見書の提出に代えて公

開による意見の聴取を行うことを請求することができる旨、申し添えます。

なお、提出期限までに意見の提出がない場合は、意見が無いものとして命令します。

記

 １ 対象となる特定空家等

   所在地  池田市      丁目  番地  号

   用途   住宅

   所有者の住所及び氏名

    住所

    氏名

 ２ 命じようとする措置の内容

 ３ 命ずるに至った事由

-77-

 ４ 意見書の提出及び公開による意見の聴取の請求先

  池田市まちづくり推進部都市政策課 宛

   送付先 池田市城南１丁目１番１号

   連絡先 ０７２－７５４－６２８３

 ５ 意見書の提出期限     年 月 日

 (注記)

  上記２に示す措置を実施した場合は、遅滞なく上記４に示す者まで報告してください。

-78-

【様式５】

第   号

                               年 月 日

（所有者の氏名）  様

                           池田市長       印

 あなた（又は貴社）が所有又は管理する下記空家等は、空家等対策の推進に関する特別
措置法（平成２６年法律第１２７号。以下「法」という。）第２条第２項に定める「特定
空家等」に該当すると認められたため、   年  月  日付け文書  第  号によ
り、法第１４条第３項の規定に基づく命令を行う旨事前に通知しましたが、現在に至って
も通知した措置がなされていないとともに、当該通知に示した意見書等の提出期限までに
意見書等の提出がなされませんでした。
 ついては、下記のとおり措置をとることを命令します。

記

 １ 対象となる特定空家等

   所在地  池田市      丁目  番地  号

   用途   住宅

 ２ 措置の内容

 ３ 命ずるに至った事由

４ 命令の責任者      池田市まちづくり推進部都市政策課長

                連絡先 ０７２－７５４－６２８３

 ５ 措置の期限          年  月  日

(注記)
 １ 上記２に示す措置を実施した場合は、遅滞なく上記４に示す者まで報告してくださ

い。
 ２ この命令に違反した場合は、法第１６条第１項の規定に基づき、５０万円以下の過

料に処せられます。
 ３ 上記５の期限までに上記２に示す措置を履行しないとき、履行しても十分でないと

き又は履行しても同期限までに完了する見込みがないときは、法第１４条第９項の規
定に基づき、当該措置について行政代執行の手続に移行することがあります。

(教示)
 １ この処分に不服がある場合は、この処分があったことを知った日の翌日から起算し
  て３月以内に、池田市長に対して審査請求をすることができます。ただし、この処分

があったことを知った日の翌日から起算して３月以内であっても、この処分の日の翌
日から起算して 1年を経過したときは、審査請求をすることができなくなります。

-79-

 ２ この処分の取消しの訴えは、この処分があったことを知った日(１の審査請求をし
  た場合は、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日)の翌日から起算して

６月以内に、池田市を被告として(訴訟において池田市を代表する者は池田市長とな
ります。)、提起することができます。ただし、この処分があったことを知った日(１
の審査請求をした場合は、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日)の翌
日から起算して６月以内であっても、この処分の日(１の審査請求をした場合は、当
該審査請求に対する裁決の日)の翌日から起算して１年を経過したときは、処分の取
消しの訴えを提起することができなくなります。

-80-

【様式６】

 下記空家等の所有者は、空家等対策の推進に関する特別措置法第１４条第３項の規定に

基づき措置をとることを、   年  月  日付け文書  第  号により、命ぜられ

ています。

記

 １ 対象となる特定空家等

   所在地  池田市      丁目  番地  号

   用途   住宅

 ２ 措置の内容

 ３ 命ずるに至った事由

 ４ 命令の責任者      池田市まちづくり推進部都市政策課長

               連絡先 ０７２－７５４－６２８３

 ５ 措置の期限          年  月  日

-81-

特
定

空
家

等
に

対
す

る
措

置
を

講
ず

る
か

否
か

の
判

定
表

周
辺

環
境

等
の

状
況

隣

接
地

等
に

広
範

囲
に

影
響

２

危

険
等

が
今

後
も

継
続

的
に

発
生

、
悪

化

２

隣

接
地

等
に

影
響

１

危

険
等

が
収

束
見

込
み

又
は

小
康

を
保

っ
て

い
る

１

Ｂ

ａ

建
築

物
の

著
し

い
傾

斜
□

□
倒

壊
等

5
0

（
ａ
）
 基

礎
及

び
土

台
□

□
倒

壊
等

5
0

（
ｂ

）
 柱

、
は

り
、

筋
か

い
、

柱
と

は
り

の
接

合
等

□
□

倒
壊

等
5
0

ａ

屋
根

ふ
き

材
、

ひ
さ

し
又

は
軒

□
□

脱
落

、
飛

散
4
0

ｂ

外
壁

□
□

脱
落

、
飛

散
4
0

ｃ

看
板

、
給

湯
設

備
、

屋
上

水
槽

等
□

□
脱

落
、

飛
散

4
0

ｄ

屋
根

階
段

又
は

バ
ル

コ
ニ

ー
□

□
脱

落
、

飛
散

4
0

ｅ

門
又

は
塀

□
□

倒
壊

、
脱

落
、

飛
散

4
0

ア
′

第
７

章
の

１
－

（
１

）
－

ア
′

「
建

築
物

が
著

し
く
保

安
上

危
険

と
な

る
お

そ
れ

が
あ

る
状

態
の

判
定

表
」
の

評
点

の
合

計
が

1
0
0
点

を
超

え
る

。
□

□
倒

壊
、

脱
落

、
飛

散
5
0

イ

擁
壁

が
老

朽
化

し
危

険
と

な
る

お
そ

れ
が

あ
る

。
□

□
倒

壊
等

4
0

合

計

吹
付

け
石

綿
等

が
飛

散
し

暴
露

す
る

可
能

性
が

高
い

状
況

で
あ

る
。

□
□

有
害

物
質

飛
散

5
0

□
□

汚
物

の
流

出
、

臭
気

3
0

排
水

等
の

流
出

に
よ

る
臭

気
の

発
生

が
あ

り
、

地
域

住
民

の
日

常
生

活
に

支
障

を
及

ぼ
し

て
い

る
。

□
□

臭
気

3
0

□
□

臭
気

3
0

□
□

動
物

等
の

発
生

・
侵

入
3
0

合

計

□
□

景
観

阻
害

2
5

□
□

景
観

阻
害

2
5

□
□

景
観

阻
害

2
5

屋
根

、
外

壁
等

が
、

汚
物

や
落

書
き

等
で

外
見

上
大

き
く
傷

ん
だ

り
汚

れ
た

ま
ま

放
置

さ
れ

て
い

る
。

□
□

景
観

阻
害

2
5

多
数

の
窓

ガ
ラ

ス
が

割
れ

た
ま

ま
放

置
さ

れ
て

い
る

。
□

□
景

観
阻

害
2
5

看
板

が
原

型
を

留
め

ず
本

来
の

用
を

な
さ

な
い

程
度

ま
で

、
破

損
、

汚
損

し
た

ま
ま

放
置

さ
れ

て
い

る
。

□
□

景
観

阻
害

2
5

立
木

等
が

建
築

物
の

全
面

を
覆

う
程

度
ま

で
繁

茂
し

て
い

る
。

□
□

景
観

阻
害

2
5

敷
地

内
に

ご
み

等
が

散
乱

、
山

積
し

た
ま

ま
放

置
さ

れ
て

い
る

。
□

□
景

観
阻

害
2
5

合

計

□
□

倒
木

、
落

下
、

飛
散

3
0

立
木

の
枝

等
が

近
隣

の
道

路
等

に
は

み
出

し
、

歩
行

者
等

の
通

行
を

妨
げ

て
い

る
。

□
□

通
行

被
害

2
5

動
物

の
鳴

き
声

そ
の

他
の

音
が

頻
繁

に
発

生
し

、
地

域
住

民
の

日
常

生
活

に
支

障
を

及
ぼ

し
て

い
る

。
□

□
騒

音
3
0

□
□

臭
気

3
0

敷
地

外
に

動
物

の
毛

又
は

羽
毛

が
大

量
に

飛
散

し
、

地
域

住
民

の
日

常
生

活
に

支
障

を
及

ぼ
し

て
い

る
。

□
□

動
物

の
毛

等
の

飛
散

2
5

多
数

の
ね

ず
み

、
は

え
、

蚊
、

の
み

等
が

発
生

し
、

地
域

住
民

の
日

常
生

活
に

支
障

を
及

ぼ
し

て
い

る
。

□
□

動
物

等
の

発
生

・
侵

入
3
0

□
□

動
物

等
の

侵
入

3
0

□
□

害
虫

等
侵

入
3
0

□
□

住
民

不
安

3
0

□
□

落
雪

、
通

行
阻

害
－

－
－

－

周
辺

の
道

路
、

家
屋

の
敷

地
等

に
土

砂
等

が
大

量
に

流
出

し
て

い
る

。
□

□
土

砂
等

の
流

出
5
0

全
合

計

合
計

合

計

Ａ
×

Ｂ
×

Ｃ

③ 悪
影

響
の

程
度

ア

建
築

物
が

著
し

く
保

安
上

危
険

と
な

る
お

そ
れ

が
あ

る
。

（
１

）
そ

の
ま

ま
放

置
す

れ
ば

倒
壊

等
著

し
く

保
安

上
危

険
と

な
る

お
そ

れ
の

あ
る

状
態

④ 危
険

等
の

切
迫

性

① 認
め

ら
れ

る
状

態
の

有
無

② 予
見

さ
れ

る
悪

影
響

の
範

囲
内

に
周

辺
の

建
築

物
や

通
行

人
等

が
存

在
し

、
又

は
通

行
し

得
て

被
害

を
受

け
る

状
況

に
な

る
か

否
か

現
に

も
た

ら
し

て
い

る
、

又
は

予
見

さ
れ

る
悪

影
響

（
周

辺
に

影
響

を
与

え
る

事
項

）

悪
影

響
の

態
様

、
度

合
い

Ａ

切
迫

性
が

高
い

2

切
迫

性
が

高
く
な

い

1

Ｃ

■
下

記
判

定
表

で
評

点
を

計
上

し
、

全
合

計
が

１
０

０
点

以
上

と
な

っ
た

場
合

、
空

家
法

第
1
4
条

に
基

づ
く

措
置

を
講

ず
る

特
定

空
家

等
と

判
断

す
る

。

・

特
定

空
家

等
と

認
め
ら

れ
る

状
態

の
有
無

（
右

記
①

）
に
１

項
目

で
も

該
当

が
あ

れ
ば

、
特
定

空
家

等
と

判
断
す

る
。

（
下

記
（

１
）

ア
「
建

築
物

が
著

し
く
保

安
上

危
険

と
な
る

お
そ

れ
が

あ
る

」
か

否
か

の
判
断

に
つ

い
て

は
、
同

（

ア
）

（
イ

）
に
替

え
て

、
ア

′
「
建

築
物

が
著

し
く
保

安
上

危
険

と
な

る
お

そ
れ

が
あ
る

状
態

の
判

定
表
」

に

よ

る
判

断
も

可
能
で

あ
る

。
）

・
特
定

空
家

等
に

つ
い
て

、
周

辺
の

建
築
物

や
通

行
人

等
が
悪

影
響

を
受

け
る

可
能

性
が

あ
る
（

右
記

②
に

該
当
す

る
）

と
き

は
、

悪
影

響
の
程

度
（

同
③

）
及
び

危
険

等
の

切
迫
性

（
同

④
）

を
調

査
・

検
討

し
、
評

点
を

計
上

す
る
。

門
扉

が
施

錠
さ

れ
て

い
な

い
、

窓
ガ

ラ
ス

が
割

れ
て

い
る

等
不

特
定

の
者

が
容

易
に

侵
入

で
き

る
状

態
で

放
置

さ
れ

て
い

る
。

屋
根

の
雪

止
め

の
破

損
な

ど
不

適
切

な
管

理
に

よ
り

、
空

家
か

ら
の

落
雪

が
発

生
し

、
歩

行
者

等
の

通
行

を
妨

げ
て

い
る

。

景
観

法
に

基
づ

き
景

観
計

画
を

策
定

し
て

い
る

場
合

に
お

い
て

、
当

該
景

観
計

画
に

定
め

る
建

築
物

又
は

工
作

物
の

形
態

意
匠

等
の

制
限

に
著

し
く
適

合
し

な
い

状
態

と
な

っ
て

い
る

。

景
観

法
に

基
づ

き
都

市
計

画
に

景
観

地
区

を
定

め
て

い
る

場
合

に
お

い
て

、
当

該
都

市
計

画
に

定
め

る
建

築
物

の
形

態
意

匠
等

の
制

限
に

著
し

く
適

合
し

な
い

、
又

は
条

例
で

定
め

る
工

作
物

の
形

態
意

匠
等

の
制

限
等

に
著

し
く
適

合
し

な
い

状
態

と
な

っ
て

い
る

。

地
域

で
定

め
ら

れ
た

景
観

保
全

に
係

る
ル

ー
ル

に
著

し
く
適

合
し

な
い

状
態

と
な

っ
て

い
る

。

立
木

の
腐

朽
、

倒
壊

、
枝

折
れ

等
が

生
じ

、
近

隣
の

道
路

や
家

屋
の

敷
地

等
に

枝
等

が
大

量
に

散
ら

ば
っ

て
い

る
。

動
物

の
ふ

ん
尿

そ
の

他
の

汚
物

の
放

置
に

よ
り

臭
気

が
発

生
し

、
地

域
住

民
の

日
常

生
活

に
支

障
を

及
ぼ

し
て

い
る

。

住
み

つ
い

た
動

物
が

周
辺

の
土

地
・
家

屋
に

侵
入

し
、

地
域

住
民

の
生

活
環

境
に

悪
影

響
を

及
ぼ

す
お

そ
れ

が
あ

る
。

シ
ロ

ア
リ

が
大

量
に

発
生

し
、

近
隣

の
家

屋
に

飛
来

し
、

地
域

住
民

の
生

活
環

境
に

悪
影

響
を

及
ぼ

す
お

そ
れ

が
あ

る
。

（
４

）

そ
の

他
周

辺
の

生
活

環
境

の
保

全
を

図
る

た
め

に
放

置
す

る
こ

と
が

不
適

切
で

あ
る

状
態

イ

 空
家

等
に

住
み

つ
い

た
動

物
等

が
原

因
で

、
以

下
の

状
態

に
あ

る
。

ウ

建
築

物
等

の
不

適
切

な
管

理
等

が
原

因
で

、
以

下
の

状
態

に
あ

る
。

ア

立
木

が
原

因
で

、
以

下
の

状
態

に
あ

る
。

イ

そ
の

他
以

下
の

よ
う

な
状

態
に

あ
り

、
周

囲
の

景
観

と
著

し
く
不

調
和

な
状

態
で

あ
る

。

（
３

）

適
切

な
管

理
が

お
こ

な
わ

れ
て

い
な

い
こ

と
に

よ
り

著
し

く
景

観
を

損
な

っ
て

い
る

状
態

ア

適
切

な
管

理
が

行
わ

れ
て

い
な

い
結

果
、

既
存

の
景

観
の

ル
ー

ル
に

著
し

く
適

合
し

な
い

状
態

と
な

っ
て

い
る

。

（
２

）

そ
の

ま
ま

放
置

す
れ

ば
著

し
く

衛
生

上
有

害
と

な
る

お
そ

れ
の

あ
る

状
態

イ

ご
み

等
の

放
置

、
不

法
投

棄
が

原
因

で
、

以
下

の
状

態
に

な
る

。

（
ア

）
 建

築
物

が
倒

壊
等

す
る

お
そ

れ
が

あ
る

（
イ

）
 屋

根
、

外
壁

等
が

脱
落

、
飛

散
等

す
る

お
そ

れ
が

あ
る

。

ｂ

建
築

物
の

構
造

耐
力

上
主

要
な

部
分

の
損

傷
等

ご
み

等
の

放
置

、
不

法
投

棄
に

よ
り

、
多

数
の

ね
ず

み
、

は
え

、
蚊

等
が

発
生

し
、

地
域

住
民

の
日

常
生

活
に

支
障

を
及

ぼ
し

て
い

る
。

ご
み

等
の

放
置

、
不

法
投

棄
に

よ
る

臭
気

の
発

生
が

あ
り

、
地

域
住

民
の

日
常

生
活

に
支

障
を

及
ぼ

し
て

い
る

。

浄
化

槽
等

の
放

置
、

破
損

等
に

よ
る

汚
物

の
流

出
、

臭
気

の
発

生
が

あ
り

、
地

域
住

民
の

日
常

生
活

に
支

障
を

及
ぼ

し
て

い
る

。

ア

建
築

物
又

は
設

備
等

の
破

損
等

が
原

因
で

、
以

下
の

状
態

に
あ

る
。

-82-